Druckventil
Druckbegrenzung
Qmax = 24 l/min, pmax = 300 bar
Direktgesteuert, Schieberkolbenausführung, Proportionalmagnet mit Notbetätigung
Typenreihe: DBDSB-1LG-…
– Einschraubventil für Bohrungsform AL
– Alle Aussenteile mit Zink-Nickel-Beschichtung nach
DIN EN ISO 19598

5. Schutzkappe 1  montieren
Typenreihe: DBDSB-1LG-… 8 / 10 Referenz: 400-P-585401-DE-01/03.2026
Bestellangaben
= Druckventil
= Druckbegrenzungsventil
= Direktgesteuert
= Elektrisch betätigt, D36
= Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt
= Spezial-Ausführung (auf Anfrage)
= Druckbegrenzung (Steuerölabgang intern)
= Bohrungsform AL
= Nenngrösse 2 für Druckstufen 250 und 160
= Nenngrösse 3 für Druckstufen 110 und   70
= Nenngrösse 4 für Druckstufen   45 und   18
= Druckstufe  … 160 bar
= Druckstufe  … 250 bar 1)
= Druckstufe  … 110 bar
= Druckstufe  … 70 bar
= Druckstufe  … 45 bar
= Druckstufe  … 18 bar
z.B. 32G1 LS B --DB - -D 018 24
(Spezial-Dichtungen auf Anfrage)
NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
=
=
D
D
B
D
A ... Q
Z ... R
1
L
= Regelmagnet, inverse Ausführung (ziehend)G
2
3
4
160
250
110
070
045
018
(ohne)
V
S
__
ohne
Gegenstecker
… = Spannungswert z. B. 24 (24 V)
D = Stromart DC
(ohne) = DIN EN 175301-803 Anschluss 3-polig 2 P+E (Standard) (IP 65) inkl. Gegenstecker
T = DIN EN 175301-803 Anschluss 3-polig 2 P+E, mit Schutzdiode (IP 65) inkl. Gegenstecker
M100 = DIN EN 175301-803 Anschluss 3-polig 2 P+E  (IP 65)
J = Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Radial  (IP 65)
JT = Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Radial, mit Schutzdiode (IP 65)
I = Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Axial  (IP 65)
IT = Junior-Timer-Stecker-Anschluss 2-polig Axial, mit Schutzdiode (IP 65)
D = Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P 2-polig 45°  (IP 67/69K)
DT = Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P 2-polig 45°, mit Schutzdiode (IP 67/69K)
    Weitere Stecker-Anschluss-Varianten auf Anfrage.